
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망복지과

정책: 희망복지 서비스 강화

단위: 지역사회 통합돌봄 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희망복지과 24,691,102 23,349,780 1,341,322

국 15,156,728 15,305,835 △149,107

기 264,013 264,891 △878

시 5,877,491 5,696,347 181,144

구 3,392,870 2,082,707 1,310,163

희망복지 서비스 강화 2,892,517 3,126,750 △234,233

국 1,770,898 1,798,140 △27,242

시 783,714 985,490 △201,776

구 337,905 343,120 △5,215

지역사회 통합돌봄 1,480,635 1,508,400 △27,765

국 740,318 754,200 △13,882

시 592,254 603,360 △11,106

구 148,063 150,840 △2,777

커뮤니티케어 선도사업 추진 1,480,635 1,508,400 △27,765

국 740,318 754,200 △13,882

시 592,254 603,360 △11,106

구 148,063 150,840 △2,777

101 인건비 58,000 96,450 △38,450

국 29,000 48,225 △19,225

시 23,200 38,580 △15,380

구 5,800 9,645 △3,845

04 기간제근로자등보수 58,000 96,450 △38,450

선도사업전담인력 인건비 및 4대보험료 등

58,000 96,450 △38,450경정 58,000,000원

국 29,000 48,225 △19,225

시 23,200 38,580 △15,380

구 5,800 9,645 △3,845

201 일반운영비 79,600 48,000 31,600

국 39,800 24,000 15,800

시 31,840 19,200 12,640

구 7,960 4,800 3,160

01 사무관리비 59,600 43,000 16,600

물품 및 홍보비용 등 40,000 23,400 16,600경정 40,000,000원

국 20,000 11,700 8,300

시 16,000 9,360 6,640

구 4,000 2,340 1,660

03 행사운영비 20,000 5,000 15,000

통합돌봄 워크숍 등 20,000 5,000 15,000경정 20,000,000원

국 10,000 2,500 7,500

시 8,000 2,000 6,000

구 2,000 500 1,500

307 민간이전 1,223,475 1,244,390 △20,915

국 611,738 622,195 △10,457

시 489,390 497,756 △8,366

구 122,347 124,439 △2,092

05 민간위탁금 1,223,475 1,244,390 △20,915

통합돌봄 선도재정사업 1,223,475 1,244,390 △20,915경정 1,223,475,000원
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부서: 희망복지과

정책: 희망복지 서비스 강화

단위: 지역사회 통합돌봄 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 611,738 622,195 △10,457

시 489,390 497,756 △8,366

구 122,347 124,439 △2,092

민생안정대책 추진 1,321,882 1,528,350 △206,468

국 1,030,580 1,043,940 △13,360

시 138,460 329,130 △190,670

구 152,842 155,280 △2,438

긴급복지 지원 1,183,300 1,200,000 △16,700

국 946,640 960,000 △13,360

시 118,330 120,000 △1,670

구 118,330 120,000 △1,670

301 일반보전금 1,183,300 1,200,000 △16,700

국 946,640 960,000 △13,360

시 118,330 120,000 △1,670

구 118,330 120,000 △1,670

01 사회보장적수혜금 1,183,300 1,200,000 △16,700

긴급복지 1,183,300 1,200,000 △16,700경정 1,183,300,000원

국 946,640 960,000 △13,360

시 118,330 120,000 △1,670

구 118,330 120,000 △1,670

민관협력체계 구축 사업 0 189,000 △189,000

시 0 189,000 △189,000

307 민간이전 0 189,000 △189,000

시 0 189,000 △189,000

11 사회복지사업보조 0 189,000 △189,000

민관협력 사례관리 사업 0 189,000 △189,000경정 0원

시 0 189,000 △189,000

찾아가는 복지 지원사업 10,782 11,550 △768

201 일반운영비 9,432 10,200 △768

02 공공운영비 6,432 7,200 △768

통합사례관리사 공용휴대폰 요금 지원

0 768 △768경정 0원

청소년 건전 육성 및 복지 향상 19,851,709 19,392,203 459,506

국 13,137,507 13,227,219 △89,712

기 156,281 158,030 △1,749

시 4,932,654 4,548,838 383,816

구 1,625,267 1,458,116 167,151

소년소녀가정 보호 19,074,177 18,642,971 431,206

국 13,055,861 13,144,910 △89,049

시 4,690,229 4,306,139 384,090

구 1,328,087 1,191,922 136,165

아동수당 14,243,750 14,650,000 △406,250

국 11,395,000 11,720,000 △325,000

시 1,994,125 2,051,000 △56,875

구 854,625 879,000 △24,375

301 일반보전금 14,243,750 14,650,000 △406,250
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,395,000 11,720,000 △325,000

시 1,994,125 2,051,000 △56,875

구 854,625 879,000 △24,375

01 사회보장적수혜금 14,243,750 14,650,000 △406,250

아동수당 14,243,750 14,650,000 △406,250경정 14,243,750,000원

국 11,395,000 11,720,000 △325,000

시 1,994,125 2,051,000 △56,875

구 854,625 879,000 △24,375

아동수당 지자체사업 추진 3,300 3,439 △139

국 2,310 2,407 △97

시 990 1,032 △42

201 일반운영비 3,300 3,439 △139

국 2,310 2,407 △97

시 990 1,032 △42

01 사무관리비 3,300 3,439 △139

아동수당 지자체사업 추진 3,300 3,439 △139경정 3,300,000원

국 2,310 2,407 △97

시 990 1,032 △42

아동발달지원계좌 270,000 281,910 △11,910

국 189,000 197,337 △8,337

시 81,000 84,573 △3,573

301 일반보전금 270,000 281,910 △11,910

국 189,000 197,337 △8,337

시 81,000 84,573 △3,573

01 사회보장적수혜금 270,000 281,910 △11,910

아동발달지원계좌 270,000 281,910 △11,910경정 270,000,000원

국 189,000 197,337 △8,337

시 81,000 84,573 △3,573

아동급식 지원 1,108,510 712,628 395,882

시 896,259 566,190 330,069

구 212,251 146,438 65,813

301 일반보전금 1,108,510 712,628 395,882

시 896,259 566,190 330,069

구 212,251 146,438 65,813

01 사회보장적수혜금 1,108,510 712,628 395,882

아동급식 지원 1,108,510 712,628 395,882경정 1,108,510,000원

시 896,259 566,190 330,069

구 212,251 146,438 65,813

지역아동센터 운영비 지원 1,204,520 1,127,040 77,480

국 593,760 563,520 30,240

시 534,384 507,168 27,216

구 76,376 56,352 20,024

307 민간이전 1,204,520 1,127,040 77,480

국 593,760 563,520 30,240

시 534,384 507,168 27,216

구 76,376 56,352 20,024
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 1,204,520 1,127,040 77,480

지역아동센터 운영비 지원

1,204,520 1,127,040 77,480경정 1,204,520,000원

국 593,760 563,520 30,240

시 534,384 507,168 27,216

구 76,376 56,352 20,024

지역아동센터 운영 시비지원 사업 173,110 154,231 18,879

시 173,110 154,231 18,879

307 민간이전 173,110 154,231 18,879

시 173,110 154,231 18,879

10 사회복지시설법정운영비보조 173,110 154,231 18,879

지역아동센터운영 시비지원 사업

173,110 154,231 18,879경정 173,110,000원

시 173,110 154,231 18,879

지역아동센터 환경개선비 지원 30,000 40,000 △10,000

국 15,000 20,000 △5,000

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

국 15,000 20,000 △5,000

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

10 사회복지시설법정운영비보조 30,000 40,000 △10,000

지역아동센터 환경개선비 지원

30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

국 15,000 20,000 △5,000

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

토요운영 지역아동센터 추가지원 38,400 29,184 9,216

국 19,200 14,592 4,608

시 19,200 14,592 4,608

307 민간이전 38,400 29,184 9,216

국 19,200 14,592 4,608

시 19,200 14,592 4,608

10 사회복지시설법정운영비보조 38,400 29,184 9,216

토요운영 지역아동센터 지원

38,400 29,184 9,216경정 38,400,000원

국 19,200 14,592 4,608

시 19,200 14,592 4,608

지역아동센터 출석전자카드 운영비 지원 6,074 0 6,074

국 3,037 0 3,037

시 3,037 0 3,037

307 민간이전 6,074 0 6,074

국 3,037 0 3,037

시 3,037 0 3,037

10 사회복지시설법정운영비보조 6,074 0 6,074
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역아동센터 출석전자카드 운영비 지원 6,074 0 6,074

국 3,037 0 3,037

시 3,037 0 3,037

지역아동센터 공공성강화 선도모델 지원 9,200 0 9,200

국 4,600 0 4,600

시 4,600 0 4,600

307 민간이전 9,200 0 9,200

국 4,600 0 4,600

시 4,600 0 4,600

10 사회복지시설법정운영비보조 9,200 0 9,200

공공성 강화 선도모델 지역아동센터 9,200 0 9,200

국 4,600 0 4,600

시 4,600 0 4,600

지역아동센터 종사자 처우개선비 지원 22,150 21,000 1,150

307 민간이전 22,150 21,000 1,150

10 사회복지시설법정운영비보조 22,150 21,000 1,150

지역아동센터 종사자 처우개선비 지원

22,150 21,000 1,150경정 22,150,000원

지역아동센터 돌봄인력 한시지원사업 206,040 0 206,040

국 103,020 0 103,020

시 51,510 0 51,510

구 51,510 0 51,510

307 민간이전 206,040 0 206,040

국 103,020 0 103,020

시 51,510 0 51,510

구 51,510 0 51,510

10 사회복지시설법정운영비보조 206,040 0 206,040

지역아동센터 돌봄인력 한시지원 206,040 0 206,040

국 103,020 0 103,020

시 51,510 0 51,510

구 51,510 0 51,510

아동복지교사 파견 지원 231,208 212,276 18,932

국 115,604 106,138 9,466

시 115,604 106,138 9,466

101 인건비 231,208 212,276 18,932

국 115,604 106,138 9,466

시 115,604 106,138 9,466

04 기간제근로자등보수 231,208 212,276 18,932

아동복지교사 인건비 231,208 212,276 18,932경정 231,208,000원

국 115,604 106,138 9,466

시 115,604 106,138 9,466

다함께 돌봄센터 인건비 지원 163,540 157,680 5,860

국 81,770 78,840 2,930

시 81,770 78,840 2,930

307 민간이전 163,540 157,680 5,860
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 81,770 78,840 2,930

시 81,770 78,840 2,930

10 사회복지시설법정운영비보조 163,540 157,680 5,860

다함께 돌봄센터 인건비 163,540 157,680 5,860경정 163,540,000원

국 81,770 78,840 2,930

시 81,770 78,840 2,930

다함께 돌봄센터 인건비 추가 지원 5,036 300 4,736

시 5,036 300 4,736

307 민간이전 5,036 300 4,736

시 5,036 300 4,736

10 사회복지시설법정운영비보조 5,036 300 4,736

다함께돌봄센터 종사자 처우개선수당 2,220 0 2,220

시 2,220 0 2,220

다함께돌봄센터 종사자 시간외수당 2,516 0 2,516

시 2,516 0 2,516

다함께돌봄센터 운영비 지원 41,100 40,800 300

국 5,550 5,400 150

시 5,550 5,400 150

구 30,000 30,000 0

307 민간이전 41,100 40,800 300

국 5,550 5,400 150

시 5,550 5,400 150

구 30,000 30,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 41,100 40,800 300

다함께돌봄센터 운영비 41,100 40,800 300경정 41,100,000원

국 5,550 5,400 150

시 5,550 5,400 150

구 30,000 30,000 0

다함께돌봄센터 돌봄인력 한시지원 36,360 0 36,360

국 18,180 0 18,180

구 18,180 0 18,180

307 민간이전 36,360 0 36,360

국 18,180 0 18,180

구 18,180 0 18,180

10 사회복지시설법정운영비보조 36,360 0 36,360

다함께돌봄센터 돌봄인력 한시지원 36,360 0 36,360

국 18,180 0 18,180

구 18,180 0 18,180

드림스타트사업 180,668 137,043 43,625

국 144,534 109,635 34,899

시 18,067 13,704 4,363

구 18,067 13,704 4,363

201 일반운영비 172,008 128,383 43,625

국 137,606 102,707 34,899

시 17,201 12,838 4,363

구 17,201 12,838 4,363
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 169,608 125,983 43,625

드림스타트 운영 및 프로그램 운영비

169,608 125,983 43,625경정 169,608,000원

국 135,686 100,787 34,899

시 16,961 12,598 4,363

구 16,961 12,598 4,363

아동시설 운영 259,608 260,300 △692

시 259,608 260,300 △692

307 민간이전 259,608 260,300 △692

시 259,608 260,300 △692

10 사회복지시설법정운영비보조 259,608 260,300 △692

아동복지시설 운영 259,608 260,300 △692경정 259,608,000원

시 259,608 260,300 △692

요보호아동 그룹홈 운영지원 181,632 172,500 9,132

국 72,652 69,000 3,652

시 108,980 103,500 5,480

307 민간이전 181,632 172,500 9,132

국 72,652 69,000 3,652

시 108,980 103,500 5,480

10 사회복지시설법정운영비보조 181,632 172,500 9,132

요보호아동 그룹홈 운영지원

181,632 172,500 9,132경정 181,632,000원

국 72,652 69,000 3,652

시 108,980 103,500 5,480

요보호아동 그룹홈 운영 시비지원 사업 40,746 37,880 2,866

시 40,746 37,880 2,866

307 민간이전 40,746 37,880 2,866

시 40,746 37,880 2,866

10 사회복지시설법정운영비보조 40,746 37,880 2,866

보호아동 지원 23,856 23,640 216경정 23,856,000원

시 23,856 23,640 216

그룹홈 종사자 복지수당 14,040 13,640 400경정 14,040,000원

시 14,040 13,640 400

그룹홈 종사자 복지포인트 500 600 △100경정 500,000원

시 500 600 △100

그룹홈 종사자 시간외근무수당 2,350 0 2,350

시 2,350 0 2,350

경계선 지능아동 자립 지원 7,340 0 7,340

국 5,138 0 5,138

시 2,202 0 2,202

307 민간이전 7,340 0 7,340

국 5,138 0 5,138

시 2,202 0 2,202

05 민간위탁금 7,340 0 7,340

경계선 지능아동 자립지원사업 7,340 0 7,340
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,138 0 5,138

시 2,202 0 2,202

아동학대 조사 공공화 사업 2,488 2,488 0

201 일반운영비 2,188 1,188 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

학대예방 홍보 및 홍보물품 제작 1,000 0 1,000

307 민간이전 0 1,000 △1,000

01 의료및구료비 0 1,000 △1,000

학대피해아동 응급 의료(검사비) 지원

0 1,000 △1,000경정 0원

아동보호전담요원 사업 운영지원 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

아동보호전담요원 사업 기본운영비 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000

아동보호전담요원 사업 서비스 운영비 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

입양비용 지원 2,700 8,100 △5,400

국 1,890 5,670 △3,780

시 810 2,430 △1,620

301 일반보전금 2,700 8,100 △5,400

국 1,890 5,670 △3,780

시 810 2,430 △1,620

01 사회보장적수혜금 2,700 8,100 △5,400

입양비용 지원 2,700 8,100 △5,400경정 2,700,000원

국 1,890 5,670 △3,780

시 810 2,430 △1,620

입양아동 양육수당 지원 102,474 93,900 8,574

국 71,732 65,730 6,002

시 30,742 28,170 2,572
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 102,474 93,900 8,574

국 71,732 65,730 6,002

시 30,742 28,170 2,572

01 사회보장적수혜금 102,474 93,900 8,574

입양아동 양육수당 지원 102,474 93,900 8,574경정 102,474,000원

국 71,732 65,730 6,002

시 30,742 28,170 2,572

장애입양아동 양육보조금 지원 16,598 20,000 △3,402

국 11,619 14,000 △2,381

시 4,979 6,000 △1,021

301 일반보전금 16,598 20,000 △3,402

국 11,619 14,000 △2,381

시 4,979 6,000 △1,021

01 사회보장적수혜금 16,598 20,000 △3,402

장애입양아동 양육보조금 지원

16,598 20,000 △3,402경정 16,598,000원

국 11,619 14,000 △2,381

시 4,979 6,000 △1,021

입양숙려기간 모자 지원 700 1,400 △700

국 490 980 △490

시 210 420 △210

301 일반보전금 700 1,400 △700

국 490 980 △490

시 210 420 △210

01 사회보장적수혜금 700 1,400 △700

입양숙려기간 모자 지원 700 1,400 △700경정 700,000원

국 490 980 △490

시 210 420 △210

입양아동 입양축하금 지원 1,000 4,000 △3,000

시 1,000 4,000 △3,000

301 일반보전금 1,000 4,000 △3,000

시 1,000 4,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 1,000 4,000 △3,000

입양아동 입양축하금 지원 1,000 4,000 △3,000경정 1,000,000원

시 1,000 4,000 △3,000

입양·가정위탁아동 심리치료지원사업 6,963 7,800 △837

국 4,874 5,460 △586

시 2,089 2,340 △251

301 일반보전금 6,963 7,800 △837

국 4,874 5,460 △586

시 2,089 2,340 △251

01 사회보장적수혜금 6,963 7,800 △837

입양·가정위탁아동 심리치료지원사업

6,963 7,800 △837경정 6,963,000원

국 4,874 5,460 △586

시 2,089 2,340 △251
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정위탁아동 양육수당 지원 110,400 123,510 △13,110

시 110,400 123,510 △13,110

301 일반보전금 110,400 123,510 △13,110

시 110,400 123,510 △13,110

01 사회보장적수혜금 110,400 123,510 △13,110

가정위탁아동 양육수당 110,400 123,510 △13,110경정 110,400,000원

시 110,400 123,510 △13,110

가정위탁 물품구입비 지원 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사회보장적수혜금 1,000 0 1,000

가정위탁아동 물품구입비 지원 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

보호대상아동 자립정착금 및 대학등록금 39,500 56,500 △17,000

시 39,500 56,500 △17,000

301 일반보전금 39,500 56,500 △17,000

시 39,500 56,500 △17,000

01 사회보장적수혜금 39,500 56,500 △17,000

가정위탁아동 대학등록금 3,500 24,500 △21,000경정 3,500,000원

시 3,500 24,500 △21,000

가정위탁아동 자립정착금 36,000 32,000 4,000경정 36,000,000원

시 36,000 32,000 4,000

위기아동 가정보호 전문아동보호비 18,000 0 18,000

국 12,600 0 12,600

시 5,400 0 5,400

301 일반보전금 18,000 0 18,000

국 12,600 0 12,600

시 5,400 0 5,400

01 사회보장적수혜금 18,000 0 18,000

위기아동 가정보호 전문 아동보호비 18,000 0 18,000

국 12,600 0 12,600

시 5,400 0 5,400

위기아동 가정보호 아동용품구입비 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

위기아동 가정보호 아동용품 구입비 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

청소년 보호 및 육성 777,532 749,232 28,300
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 81,646 82,309 △663

기 156,281 158,030 △1,749

시 242,425 242,699 △274

구 297,180 266,194 30,986

청소년 방과후 아카데미 운영지원 164,042 165,172 △1,130

기 82,021 82,586 △565

시 82,021 82,586 △565

307 민간이전 164,042 165,172 △1,130

기 82,021 82,586 △565

시 82,021 82,586 △565

11 사회복지사업보조 164,042 165,172 △1,130

청소년 방과후아카데미 지원

164,042 165,172 △1,130경정 164,042,000원

기 82,021 82,586 △565

시 82,021 82,586 △565

방과후아카데미 종사자 지원 5,880 0 5,880

시 5,880 0 5,880

307 민간이전 5,880 0 5,880

시 5,880 0 5,880

10 사회복지시설법정운영비보조 5,880 0 5,880

청소년 방과후 아카데미 종사자 지원 5,880 0 5,880

시 5,880 0 5,880

청소년공부방 지원 28,000 42,000 △14,000

시 14,000 21,000 △7,000

구 14,000 21,000 △7,000

307 민간이전 28,000 42,000 △14,000

시 14,000 21,000 △7,000

구 14,000 21,000 △7,000

11 사회복지사업보조 28,000 42,000 △14,000

청소년공부방 운영지원 28,000 42,000 △14,000경정 28,000,000원

시 14,000 21,000 △7,000

구 14,000 21,000 △7,000

청소년 회복지원시설 운영 시비지원 사업 4,540 0 4,540

시 4,540 0 4,540

307 민간이전 4,540 0 4,540

시 4,540 0 4,540

10 사회복지시설법정운영비보조 4,540 0 4,540

청소년회복지원시설 시간외수당 940 0 940

시 940 0 940

청소년회복지원시설 처우개선수당 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

청소년 보호 및 선도활동 9,860 10,360 △500

307 민간이전 1,000 1,500 △500

02 민간경상사업보조 1,000 1,500 △500
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 보호 및 선도활동 지원

1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

청소년유해환경감시단 지원사업 2,900 3,400 △500

국 1,450 1,700 △250

시 1,450 1,700 △250

307 민간이전 2,900 3,400 △500

국 1,450 1,700 △250

시 1,450 1,700 △250

11 사회복지사업보조 2,900 3,400 △500

청소년 유해환경감시단 지원사업

2,900 3,400 △500경정 2,900,000원

국 1,450 1,700 △250

시 1,450 1,700 △250

청소년상담복지센터 운영 16,470 15,800 670

기 8,235 7,900 335

시 4,118 3,950 168

구 4,117 3,950 167

201 일반운영비 16,470 15,800 670

기 8,235 7,900 335

시 4,118 3,950 168

구 4,117 3,950 167

01 사무관리비 16,470 15,800 670

청소년상담복지센터 및 프로그램 운영비

16,470 15,800 670경정 16,470,000원

기 8,235 7,900 335

시 4,118 3,950 168

구 4,117 3,950 167

청소년상담복지센터 운영(지방비) 74,255 76,970 △2,715

시 37,128 38,485 △1,357

구 37,127 38,485 △1,358

201 일반운영비 30,973 31,237 △264

시 15,487 15,619 △132

구 15,486 15,618 △132

01 사무관리비 30,973 31,237 △264

청소년상담복지센터 및 프로그램 운영비

30,973 31,237 △264경정 30,973,000원

시 15,487 15,619 △132

구 15,486 15,618 △132

307 민간이전 18,617 21,068 △2,451

시 9,309 10,534 △1,225

구 9,308 10,534 △1,226

05 민간위탁금 18,617 21,068 △2,451

청소년상담복지센터 청소용역비

18,617 21,068 △2,451경정 18,617,000원

시 9,309 10,534 △1,225

구 9,308 10,534 △1,226

청소년상담복지센터 기능보강 40,643 0 40,643
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 40,643 0 40,643

01 자산및물품취득비 40,643 0 40,643

청소년상담복지센터 냉난방기 설치 40,643 0 40,643

학교 밖 청소년 급식비 지원 13,663 17,425 △3,762

기 6,076 7,595 △1,519

시 4,549 6,032 △1,483

구 3,038 3,798 △760

201 일반운영비 13,663 17,425 △3,762

기 6,076 7,595 △1,519

시 4,549 6,032 △1,483

구 3,038 3,798 △760

01 사무관리비 13,663 17,425 △3,762

학교 밖 청소년 급식비 지원

13,663 17,425 △3,762경정 13,663,000원

기 6,076 7,595 △1,519

시 4,549 6,032 △1,483

구 3,038 3,798 △760

특별지원대상 청소년 지원 10,615 10,615 0

기 7,431 7,431 0

시 3,184 3,184 0

201 일반운영비 0 215 △215

기 0 151 △151

시 0 64 △64

01 사무관리비 0 215 △215

특별지원대상 청소년 사례관리비 0 215 △215경정 0원

기 0 151 △151

시 0 64 △64

301 일반보전금 10,615 10,400 215

기 7,431 7,280 151

시 3,184 3,120 64

01 사회보장적수혜금 10,615 10,400 215

특별지원대상 청소년 지원 10,615 10,400 215경정 10,615,000원

기 7,431 7,280 151

시 3,184 3,120 64

청소년 건강지원사업 90,392 91,218 △826

국 45,196 45,609 △413

시 22,598 22,805 △207

구 22,598 22,804 △206

301 일반보전금 90,392 91,218 △826

국 45,196 45,609 △413

시 22,598 22,805 △207

구 22,598 22,804 △206

01 사회보장적수혜금 90,392 91,218 △826

청소년 건강지원 90,392 91,218 △826경정 90,392,000원

국 45,196 45,609 △413

시 22,598 22,805 △207
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부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 22,598 22,804 △206

행정운영경비(희망복지과) 837,943 830,827 7,116

국 248,323 280,476 △32,153

기 107,732 106,861 871

시 161,123 162,019 △896

구 320,765 281,471 39,294

인력운영비 745,203 738,087 7,116

국 248,323 280,476 △32,153

기 107,732 106,861 871

시 161,123 162,019 △896

구 228,025 188,731 39,294

인력운영비(청소년상담복지센터 지방사업) 85,945 80,470 5,475

시 42,972 40,235 2,737

구 42,973 40,235 2,738

101 인건비 85,945 80,470 5,475

시 42,972 40,235 2,737

구 42,973 40,235 2,738

03 무기계약근로자보수 85,945 80,470 5,475

청소년상담복지센터 팀원(지방비) 2명

85,915 80,440 5,475경정 85,915,000원

시 42,957 40,220 2,737

구 42,958 40,220 2,738

인력운영비(학교 밖 청소년지원센터) 69,517 68,716 801

기 48,662 48,101 561

시 10,428 10,307 121

구 10,427 10,308 119

101 인건비 69,517 68,716 801

기 48,662 48,101 561

시 10,428 10,307 121

구 10,427 10,308 119

03 무기계약근로자보수 69,517 68,716 801

학교 밖 청소년지원센터 팀원(2명)

69,517 68,716 801경정 69,517,000원

기 48,662 48,101 561

시 10,428 10,307 121

구 10,427 10,308 119

인력운영비(청소년동반자사업) 38,060 37,220 840

기 15,810 15,500 310

시 11,125 10,860 265

구 11,125 10,860 265

101 인건비 38,060 37,220 840

기 15,810 15,500 310

시 11,125 10,860 265

구 11,125 10,860 265

03 무기계약근로자보수 38,060 37,220 840

청소년동반자사업 31,620 31,000 620경정 31,620,000원

기 15,810 15,500 310

시 7,905 7,750 155
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부서: 희망복지과

정책: 행정운영경비(희망복지과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 7,905 7,750 155

청소년동반자 퇴직적립금 및 사회보험금 기관부

담금 6,440 6,220 220경정 6,440,000원

시 3,220 3,110 110

구 3,220 3,110 110

인력운영비(드림스타트) 157,013 157,013 0

국 100,848 125,609 △24,761

시 12,606 15,701 △3,095

구 43,559 15,703 27,856

101 인건비 157,013 157,013 0

국 100,848 125,609 △24,761

시 12,606 15,701 △3,095

구 43,559 15,703 27,856

03 무기계약근로자보수 157,013 157,013 0

아동통합사례관리사 인건비

131,396 131,396 0경정 131,396,000원

국 100,848 105,117 △4,269

시 12,606 13,139 △533

구 17,942 13,140 4,802

아동통합사례관리사 정액급식비

6,240 6,240 0경정 6,240,000원

국 0 4,992 △4,992

시 0 624 △624

구 6,240 624 5,616

아동통합사례관리사 명절휴가비

7,088 7,088 0경정 7,088,000원

국 0 5,670 △5,670

시 0 709 △709

구 7,088 709 6,379

아동통합사례관리사 가족수당

1,920 1,920 0경정 1,920,000원

국 0 1,536 △1,536

시 0 192 △192

구 1,920 192 1,728

아동통합사례관리사 성과상여금

4,218 4,218 0경정 4,218,000원

국 0 3,374 △3,374

시 0 422 △422

구 4,218 422 3,796

아동통합사례관리사 연가보상비

5,431 5,431 0경정 5,431,000원

국 0 4,344 △4,344

시 0 543 △543

구 5,431 544 4,887

아동통합사례관리사 체육대회참가비

120 120 0경정 120,000원

국 0 96 △96

시 0 12 △12

구 120 12 108

대학생자녀 학비 지원금 600 600 0경정 600,000원

국 0 480 △480
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부서: 희망복지과

정책: 행정운영경비(희망복지과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 60 △60

구 600 60 540

인력운영비(아동보호전담요원) 72,159 72,159 0

국 50,335 57,727 △7,392

시 6,292 7,216 △924

구 15,532 7,216 8,316

101 인건비 72,159 72,159 0

국 50,335 57,727 △7,392

시 6,292 7,216 △924

구 15,532 7,216 8,316

02 기타직보수 72,159 72,159 0

아동보호전담요원 인건비 72,159 72,159 0경정 72,159,000원

국 50,335 57,727 △7,392

시 6,292 7,216 △924

구 15,532 7,216 8,316

재무활동(희망복지과) 1,108,933 0 1,108,933

보전지출 1,108,933 0 1,108,933

보조금반환금 1,108,933 0 1,108,933

802 반환금기타 1,108,933 0 1,108,933

01 국고보조금반환금 678,951 0 678,951

2020년 지역사회통합돌봄 집행잔액 27,688 0 27,688

2020년 지역사회통합돌봄 반환금 7,275 0 7,275

2020년 지역사회통합돌봄 반환금 이자 117 0 117

2020년 위기가구 긴급생계지원(일반보전금) 집

행잔액 534,106 0 534,106

2020년 위기가구 긴급생계지원(일반운영비) 집

행잔액 152 0 152

2020년 위기가구 긴급생계지원 집행잔액 이자 1,856 0 1,856

2020년 시군구 통합사례관리 지원(일반운영비)

집행잔액 27 0 27

2020년 시군구 통합사례관리 지원(기타보전금)

집행잔액 5 0 5

2020년 긴급복지 한시 보조인력 지원사업 집행

잔액 429 0 429

2020년 아동수당 집행잔액 4,040 0 4,040

2020년 아동수당 지자체사업 집행잔액 1 0 1

2020년 2차 아동양육한시지원사업(아동특별돌봄

지원) 집행잔액 25,800 0 25,800

2020년 아동발달지원계좌 집행잔액 11,745 0 11,745

2020년 지역아동센터 운영 지원 집행잔액 27,194 0 27,194

2020년 지역아동센터 운영 지원 반환금 566 0 566

2020년 지역아동센터 운영 지원 반환금 이자 5 0 5

과년도(2019년도) 지역아동센터 퇴직적립금 반

환금 460 0 460

2020년 다함께돌봄센터(설치비) 집행잔액 28 0 28
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부서: 희망복지과

정책: 재무활동(희망복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년 다함께돌봄센터(인건비) 집행잔액 2,248 0 2,248

2020년 다함께돌봄센터(인건비) 반환금 702 0 702

2020년 다함께돌봄센터(인건비) 반환금 이자 1 0 1

2020년 다함께돌봄센터 운영비 반환금 이자 1 0 1

드림스타트사업 반환금 9,831 0 9,831

요보호아동 그룹홈 운영지원 반환금 11,599 0 11,599

요보호아동 그룹홈 운영지원 반환금 이자 1 0 1

요보호아동 그룹홈 운영지원 과년도(2019년도)

퇴직적립금 반환금 18 0 18

경계선 지능아동 자립지원 반환금 2,233 0 2,233

2020년 아동학대 조사 공공화 사업 집행잔액 841 0 841

2020년 입양아동 양육수당 지원 집행잔액 315 0 315

2020년 장애입양아동 양육보조금 집행잔액 1 0 1

2020년 입양·가정위탁아동 심리치료지원사업

집행잔액 135 0 135

2020년 보호종료아동 자립수당 집행잔액 1,440 0 1,440

2020년 청소년 방과후아카데미 운영지원 반환금

이자 3 0 3

2020년 청소년수련시설 운영위원회 지원 반환금

이자 1 0 1

2020년 공공청소년 수련시설 청소년지도사 배치

지원 반환금 1,363 0 1,363

2020년 공공청소년 수련시설 청소년지도사 배치

지원 반환금 이자 1 0 1

2020년 청소년회복지원시설 운영지원 반환금 10 0 10

2020년 청소년회복지원시설 운영지원 반환금 이

자 3 0 3

2020년 청소년 유해환경 감시단 지원사업 반환

금 이자 1 0 1

과년도(2019년도) 청소년 유해환경 감시단 지원

사업 이자 1 0 1

2020년 청소년상담복지센터 운영 집행잔액 2 0 2

2020년 청소년상담복지센터 운영 집행잔액 이자 76 0 76

2020년 청소년동반자사업 집행이자 77 0 77

2020년 청소년특별지원사업 집행잔액 997 0 997

2020년 청소년특별지원사업 집행잔액 이자 43 0 43

2020년 청소년 건강지원사업 반환금 5,356 0 5,356

2020년 청소년 건강지원사업 반환금 이자 157 0 157

02 시ㆍ도비보조금반환금 429,982 0 429,982

2020년 지역사회통합돌봄 집행잔액 22,150 0 22,150

2020년 지역사회통합돌봄 반환금 5,820 0 5,820

2020년 지역사회통합돌봄 반환금 이자 94 0 94

2020년 민관협력 사례관리사업 반환금 16,885 0 16,885

2020년 민관협력 사례관리사업 반환금 이자 12 0 12
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부서: 희망복지과

정책: 재무활동(희망복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과년도(2019년) 민관협력 사례관리사업 반환금 581 0 581

2020년 시군구 통합사례관리 지원(일반운영비)

집행잔액 14 0 14

2020년 시군구 통합사례관리 지원(기타보전금)

집행잔액 3 0 3

2020년 긴급복지 한시 보조인력 지원사업 집행

잔액 54 0 54

2020년 아동수당 집행잔액 707 0 707

2020년 아동수당 지자체사업 집행잔액 1 0 1

2020년 아동발달지원계좌 집행잔액 5,034 0 5,034

2020년 아동급식 지원 집행잔액 245,078 0 245,078

2020년 아동급식 지원 반환금 28,043 0 28,043

2020년 아동급식 지원 반환금 이자 267 0 267

과년도(2019년도) 아동급식 지원 반환금 54 0 54

2020년 지역아동센터 운영지원 집행잔액 27,194 0 27,194

2020년 지역아동센터 운영지원 반환금 566 0 566

2020년 지역아동센터 운영지원 반환금 이자 5 0 5

2020년 지역아동센터 시비지원 사업 집행잔액 2,968 0 2,968

2020년 지역아동센터 시비지원 사업 반환금 3 0 3

2020년 지역아동센터 시비지원 사업 반환금 이

자 3 0 3

과년도(2019년도) 지역아동센터 퇴직적립금 반

환금 460 0 460

2020년 다함께돌봄센터(인건비) 집행잔액 2,248 0 2,248

2020년 다함께돌봄센터(인건비) 반환금 702 0 702

2020년 다함께돌봄센터(인건비)반환금 이자 1 0 1

2020년 다함께돌봄센터 인건비자체(시비) 집행

잔액 33 0 33

2020년 다함께돌봄센터 운영비 반환금 이자 1 0 1

드림스타트사업 반환금 1,047 0 1,047

아동복지시설 운영 반환금 2,296 0 2,296

아동복지시설 운영 반환금 이자 3 0 3

요보호아동 그룹홈 운영지원 반환금 17,400 0 17,400

요보호아동 그룹홈 운영지원 반환금 이자 1 0 1

요보호아동 그룹홈 운영 시비지원 사업 반환금 16,776 0 16,776

요보호아동 그룹홈 운영 시비지원 사업 반환금

이자 1 0 1

요보호아동 그룹홈 운영지원 과년도(2019년도)

퇴직적립금 반환금 27 0 27

경계선 지능아동 자립지원 반환금 957 0 957

2020년 입양아동 양육수당 지원 집행잔액 135 0 135

2020년 장애입양아동 양육보조금 집행잔액 1 0 1

2020년 입양·가정위탁아동 심리치료지원사업

집행잔액 58 0 58

2020년 가정위탁아동 양육수당 집행잔액 7,603 0 7,603
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부서: 희망복지과

정책: 재무활동(희망복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년 가정위탁 양육수당 반환금 200 0 200

2020년 보호대상아동 자립정착금 및 대학등록금

집행잔액 10,607 0 10,607

2020년 보호종료아동 자립수당 집행잔액 360 0 360

2020년 청소년 방과후아카데미 운영지원 반환금

이자 3 0 3

2020년 방과후아카데미 종사자 지원 반환금 997 0 997

2020년 방과후아카데미 종사자 지원 반환금 이

자 1 0 1

2020년 청소년공부방 지원 집행잔액 7,406 0 7,406

2020년 청소년공부방 지원 이자 1 0 1

과년도(2019년도) 청소년공부방 지원 이자 1 0 1

2020년 청소년수련시설 운영위원회 지원 반환금

이자 1 0 1

2020년 공공청소년 수련시설 청소년지도사 배치

지원 반환금 1,363 0 1,363

2020년 공공청소년 수련시설 청소년지도사 배치

지원 반환금 이자 1 0 1

2020년 청소년회복지원시설 운영지원 반환금 10 0 10

2020년 청소년회복지원시설 운영지원 반환금 이

자 3 0 3

2020년 청소년 유해환경 감시단 지원사업 반환

금 이자 1 0 1

과년도(2019년도) 청소년 유해환경 감시단 지원

사업 이자 1 0 1

2020년 청소년상담복지센터 운영 집행잔액 1 0 1

2020년 청소년상담복지센터 운영 집행잔액 이자 38 0 38

2020년 청소년상담복지센터 지방상담사업 집행

잔액 361 0 361

2020년 청소년동반자사업 기관부담금 집행잔액 99 0 99

2020년 청소년동반자사업 집행잔액 이자 38 0 38

2020년 청소년특별지원사업 집행잔액 427 0 427

2020년 청소년특별지원사업 집행잔액 이자 19 0 19

2020년 청소년 건강지원사업 반환금 2,678 0 2,678

2020년 청소년 건강지원사업 반환금 이자 79 0 79
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